
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T. 
 

DETERMINAZIONE N. 11 IN DATA 19.03.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: RINNOVO DELLA FIRMA DIGITALE. LIQUIDAZIONE  
 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 19, del mese di marzo 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREMESSO che con atto rep. N. 996 in data 10.11.2014 si è costituita tra i Comuni di 
Borgolavezzaro, Tornaco e Vespolate L’unione dei Comuni Terre d’Acque; 
 
PREMESSO che è necessario che il Servizio Demografico del Comune di Borgolavezzaro, nella 
persona della dipendente sig. ra Patrizia Poppi sia dotato di firma digitale; 
 
CONSIDERATA la necessità di rinnovare con urgenza la firma digitale (Business Key) del 
Servizio Demografico; 
 
DATO ATTO che la sig. ra Poppi ha provveduto a tale rinnovo anticipando la spesa necessaria; 
 
VISTA la ricevuta della Camera di Commercio agli atti (n. AOP/484/2018/ENO6007 del 
09.03.2018) presentata dalla sig. ra Poppi; 
 
DATO ATTO che occorre rimborsare il costo sostenuto ed impegnare e liquidare, pertanto, la 
relativa spesa sul bilancio 2018/2020 dell’Unione Terre d’Acque; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del citato D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii. il 
programma dei pagamenti conseguente all’impegno di spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Unionale n° 3 del 28.03.2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 
dell’Unione dei Comuni Terre d’Acque; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione Terre d’Acque n. 42 del 30/12/2016, di 
nomina del Responsabile del Servizio; 
 
VISTI gli artt. 107, 163, 183 e 184 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
DATO atto della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal punto di 
vista della regolarità tecnica, 
 

DETERMINA 
 

1. di imputare la spesa di € 70,00 sul capitolo 650 del bilancio unionale 2018/2020 imp. 
184/18; 

2. di rimborsare la spesa sostenuta dalla sig. ra Poppi pari a € 70,00; 
3. di liquidare e pagare l’importo dovuto, nei limiti della spesa impegnata, attraverso 

emissione di mandati di pagamento di € 70,00 tramite bonifico bancario sull’IBAN IT 45 
R 05034 45210 000000011491; 

4. di dare atto, infine, che non occorre l’indicazione del codice CIG in quanto la presente 

determinazione non rientra nell’ambito dell’operatività delle norme sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari. 

 

 
 



 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per 
cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Borgolavezzaro, lì _________________                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Borgolavezzaro, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                    Dott. Carlo Carrera 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 


	UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE




